
Obec Pavlice    
 

Strana 1 z 2 

 
Obec Pavlice na základe Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. (1) a (2) a § 8 ods. (1) zákona 
č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení (ďalej len „VZN“): 
 
 
 
 

 
 

V Š E O B E C N É     Z Á V A Z N É    N A R I A D E N I E 
 
 

č. 1 / 2014 
 
 
 
 
o zrušení Základnej školy v Pavliciach, Pavlice 92 a Školského klubu detí pri Základnej 

škole v Pavliciach, Pavlice 92 
a 

o určení školského obvodu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválené: Obecným zastupiteľstvom v Pavliciach, dňa: .................. 
Vyvesené na úradnej tabuli dňa:    .................. 
Účinnosť odo dňa:     .................. 

 
 



Obec Pavlice    
 

Strana 2 z 2 

 
§ 1 

Účel nariadenia 
1) Účelom tohto VZN je zrušenie existujúcich subjektov Základná škola v Pavliciach, 
Pavlice 92 a Školského klubu detí pri Základnej škole v Pavliciach, Pavlice 92 

a určenie školského obvodu základnej školy. 
 
 

§ 2 
Zrušenie základnej školy a školského klubu 

 
 

1) Obec Pavlice v zmysle § 6 ods. (1) zákona ku dňu 31. augustu 2014 zrušuje Základnú 
školu v Pavliciach, Pavlice 92 a jej súčasť Školský klub detí pri Základnej škole, 
v Pavliciach, Pavlice 92. 
 
2) Obec Pavlice zrušuje školu a školské zariadenie podľa predchádzajúceho odseku v 
súlade s rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 
republiky (ďalej len „ministerstvo“) o vyradení zo siete škôl a školských zariadení č. 
2014-8738/33710:2-10C0 v zmysle príslušných ustanovení zákona. 
 
 

§ 3 
Určenie školského obvodu základnej školy 

 

1) Obec Pavlice v zmysle § 8 ods. (1) zákona určuje, že katastrálne územie Obce 
Pavlice tvorí školský obvod Základnej školy s materskou školou Voderady, Voderady 
160. 
 
 

 
§ 4 

Záverečné ustanovenia 
 

1) Všeobecne záväzné nariadenie Obce Pavlice č. 1/2014 bolo schválené Obecným 
zastupiteľstvom v Obci Pavlice dňa .................. uznesením č. .........   a nadobúda 
účinnosť .............. 
 
 

 

 
V Pavliciach dňa  
Mgr. Ľubomír Baláž 
starosta obce 
 


